La parte vendedora responderá frente a la 

compradora del saneamiento por evicción y vicios 

ocultos en los términos y con la amplitud prevista 

en el Código Civil. -------------------------------  

SEGUNDA.- PRECIO.- El precio de esta compraventa 

es la cantidad global de CIENTO UN MIL EUROS 

(101.000,00 €) que la parte vendedora confiesa 

recibida de la parte compradora de la siguiente forma 

y por los siguientes medios: ----------------------  

.- el día 28 de febrero de 2023 la cantidad de 

DIEZ MIL EUROS (10.000,00 €) por medio de 

Transferencia Bancaria, a favor Doña Civita Masone,

[...]

0000 0029 0138 7248 y la beneficiaria la número CZ75 

2010 0000 0025 0044 5048, cuyos datos constan en el 

testimonio que del mismo se deduce, otorgando la más 

completa y eficaz carta de pago.- -----------------  

En cuanto al resto del precio, es decir TRES MIL 

TREINTA EUROS (3.030,00 €) (3,00 POR CIENTO DEL 

PRECIO TOTAL), la parte compradora lo retiene sin 

hacer efectiva dicha suma a la parte vendedora, 

quedando tal parte compradora obligada a ingresar 

ésta última citada suma en la Hacienda Pública 

Española y en concepto de pago a cuenta del Impuesto